
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН

ГЛАВА САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

КАР АР

Об утверждении заключения о результатах 
общественных слушаний по объекту 
государственной экологической экспертизы 
(проекту технической документации) 
«Технологический регламент по приготовлению 
и применению строительного материала 
«Имрарт» и техногенного грунта «Имрарт-76», 
включая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду

На основании Постановления Главы Сабинского муниципального района 
от 11.11.2022 №190-п «О назначении общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний по объекту государственной экологической 
экспертизы (проекту технической документации) «Технологический регламент 
по приготовлению и применению строительного материала «Имрарт» и 
техногенного грунта «Имрарт-76», включая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду, протокола общественных слушаний от 07.12.2022 г., 
приказа Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду», статьи 9 
Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах общественных слушаний по 
объекту государственной экологической экспертизы (проекту технической 
документации) «Технологический регламент по приготовлению и применению 
строительного материала «Имрарт» и техногенного грунта «Имрарт-76», 
включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

бинского муниципального района 
Республики Татарстан 

отД^/Л2022 года №

Заключение 
о результатах общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний по объекту государственной экологической экспертизы 
(проекту технической документации) «Технологический 

регламент по приготовлению и применению строительного 
материала «Имрарт» и техногенного грунта «Имрарт-76», 

включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

Наименование объекта общественных слушаний - проект технической 
документации) «Технологический регламент по приготовлению и применению 
строительного материала «Имрарт» и техногенного грунта «Имрарт-76», 
включая материалы Оценки воздействия на окружающую среду.

Инициаторы проведения общественных слушаний - ООО «Имеральд».
Основание для проведения общественных слушаний - Постановление 

Главы Сабинского муниципального района от 11.11.2022 №190-п «О назначении 
общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту 
государственной экологической экспертизы (проекту технической 
документации) «Технологический регламент по приготовлению и применению 
строительного материала «Имрарт» и техногенного грунта «Имрарт-76», 
включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, протокола 
общественных слушаний от 07.12.2022 г.

Общественные слушания проведены - 07.12.2022 г. в 10:00 по мск. в 
Республике Татарстан, Сабинском муниципальном районе, п.г.т. Богатые Сабы, 
ул. Г.Закирова, д.52.

Составлен протокол общественных слушаний от 07.12.2022 г.
Комиссией по экологической безопасности, природопользованию и 

санитарно-эпидемиологическому благополучию в Сабинском муниципальном 
районе принято решение:

Рекомендовать к использованию «Технологический регламент по 
приготовлению и применению строительного материала «Имрарт» и 
техногенного грунта «Имрарт-76».


